
Uchwała Nr  IV/26/11 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 25 stycznia 2011 r. 
 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Mielno a Województwem 
Zachodniopomorskim 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 
717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, 
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 
52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675) Rada Gminy 
Mielno uchwala, co następuje:  

 
§1.1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mielno a 

Województwem Zachodniopomorskim w zakresie powierzenia zadania inwestycyjnego  
budowy ochrony przeciwpowodziowej. 

2. Zadanie inwestycyjne, o którym mowa w ust. 1 dotyczy budowy zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego  kanału jamneńskiego, położonego między jeziorem Jamno a 
Morzem Bałtyckim. 

3. Udział Gminy Mielno polega na wykonaniu dokumentacji projektowej zadania 
inwestycyjnego o którym mowa w ust. 1. Środki finansowe na realizację prac 
projektowych pokrywa Gmina Mielno. 

4. Udział Województwa Zachodniopomorskiego polega na wykonaniu inwestycji, o 
którym mowa w ust. 1, na podstawie przekazanej dokumentacji projektowej przez Gminę 
Mielno. Środki finansowe na realizację prac budowlanych pokrywa Województwo 
Zachodniopomorskie. 

5.  Środki finansowe na realizację porozumienia zostaną określone w uchwale 
budżetowej na dany rok. 

6.  Środki finansowe będą pochodzić z dochodów własnych gminy. 
 
§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Mielno do podpisania porozumienia pomiędzy Gminą 

Mielno a Województwem Zachodniopomorskim określającego szczegółowe warunki 
dotyczące realizacji zadania oraz prawa i obowiązki stron porozumienia. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr III/13/10 Rady Gminy Mielno z dnia 30 grudnia  2010r. w 

sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Mielno a Zachodniopomorskim Zarządem 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Chadacz 

 



Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 

 

 

Uzasadnienie: 

 Gmina Mielno zaproponowała Zachodniopomorskiemu Zarządowi Melioracji i 

Urządzeń Wodnych w Szczecinie udział w realizacji inwestycji w zakresie ochrony 

przeciwpowodziowej terenów należących do Gminy Mielno będących w obrębie jeziora 

Jamno. Uchwałę o zawarciu porozumienia podjęto 30.12.2010r. W związku z brakiem 

pełnomocnictwa ZZMiUW w Szczecinie na zawieranie porozumień tego typu istnieje 

konieczność uchylenia uchwały z 30.12.2010r. i podjęcie nowej zawierającej zgodę na 

zawarcie porozumienia z organem nadrzędnym ZZMIUW  w  Szczecinie Województwem 

Zachodniopomorskim.  ZZMIUW w Szczecinie w najbliższym czasie będzie realizował 

inwestycję polegającą na budowie wału przeciwpowodziowego wokół jeziora Jamno (na 

odcinku gminy Mielno). Przebudowa kanału jamneńskiego jest ostatnim etapem zabezpieczeń 

pływów wód. W/w inwestycje są niezwykle istotnymi elementami kontroli stanu wód jeziora 

Jamno, zabezpieczeniem przed podtopieniami i powodziami terenów Gminy Mielno. 

Wspólna realizacja przedmiotowej inwestycji w ramach porozumienia, zwiększa szanse na 

lepsze i szybsze zabezpieczenie terenów Gminy Mielno przed skutkami klęsk żywiołowych. 

 


